
UCHWAŁA NR II/17/24 
RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 
terminu zapłaty i rozkładania na raty oraz niedochodzenia należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym, przypadających gminie Nasielsk lub jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej z dnia 30 listopada 2017 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609,721) oraz art. 59 ust.1, 2 i 3 oraz art. 59a ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLII/332/17 z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty i rozkładania na raty oraz niedochodzenia należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających gminie Nasielsk lub jej jednostkom 
organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej  dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 2: 

a) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 - rozumie się przez to rozporządzenie Komisji (UE) nr 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis”, 

b) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 - rozumie się przez to rozporządzenie Komisji (UE) nr 
1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Do udzielenia ulg przedsiębiorcom stosuje się dodatkowo przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej”; 

3) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Udzielenie przedsiębiorcy ulg określonych w spłacie należności cywilnoprawnych na wniosek dłużnika 
w przypadkach określonych w § 6 ust. 1 może stanowić pomoc de minimis dla przedsiębiorcy, pomoc de 
minimis w rolnictwie, pomoc de minimis w rybołówstwie. Dłużnik zobowiązany jest do przestawienia 
organowi uprawnionemu do udzielenia pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo 
oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 
minionych trzech lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, określonych w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis oraz określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de 
minimis w rolnictwie i rybołówstwie”; 

4) w § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CCAC701-5EE7-43C8-87E7-B4C679C765FC. Uchwalony Strona 1



„5. Udzielenie pomocy de minimis potwierdza się wydaniem zaświadczenia o pomocy de minimis 
zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów wydanym na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej”; 

5) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„Na podstawie niniejszej uchwały pomoc publiczna udzielana będzie w okresie obowiązywania 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 do dnia 31 grudnia 2030 r. i nr 1408/2013 do dnia 31 grudnia 
2027 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nasielska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Nasielsku 
 

Marek Gerasik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CCAC701-5EE7-43C8-87E7-B4C679C765FC. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR II/17/24 RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


